1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROCURADOR MUNICIPAL DO QUADRO DE PESSOAL DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
EDITAL Nº 9 – PGM/RR, DE 23 DE JULHO DE 2019

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas torna público o resultado

provisório na prova oral, referente ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro
de reserva no cargo de Procurador Municipal do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral do Município de
Boa Vista.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10000439, Adriano Goncalves Vieira de Souza Chaves, 8,21 / 10000327, Albert Barcessat Gabbay, 7,36 /
10000831, Barbara Maria Dantas Mendes Ribeiro, 6,71 / 10000861, Beatriz Dantas Teixeira, 7,78 / 10000047,
Bianca Macedo Fernandes, 6,56 / 10001041, Cicero Paulino Macedo Neto, 6,61 / 10000261, Demostenes Luiz
Rafael Batista de Albuquerque Espindola, 6,26 / 10000152, Eduardo Quezado do Nascimento Araujo, 6,93 /
10000988, Elis Valcacio de Medeiros, 7,32 / 10000326, Farrel Rego Nogueira, 7,49 / 10000011, Felipe
Schaiblich Cardoso Fortes, 6,21 / 10000463, Gabriel Bezerra da Silva, 7,03 / 10000041, Gabriela Hilario Lima,
6,06 / 10000496, Hamilton Gomes de Santana Neto, 8,42 / 10000375, Hana Ferber Corezzi Ferrer Pinheiro,
5,68 / 10000489, Inayara Veloso dos Santos, 6,03 / 10000209, Ingrid Marques de Castro, 8,71 / 10000849,
Jhonnatan Noenoque Zozimo de Sousa, 6,16 / 10000334, Julia Reis Mendonca, 6,52 / 10000857, Juliana
Studart Pereira, 7,03 / 10000482, Laura Bonfim da Conceicao, 4,87 / 10000399, Lucas Pereira Mitre, 8,16 /
10000561, Mayara Maria Tenorio Fidelis, 7,58 / 10000613, Rafael Sales Toscano, 8,14 / 10000018, Renan Dias
de Albuquerque, 6,85 / 10000990, Renata Rocha Silva Fialho, 5,67 / 10000541, Rinauro Djanir Almeida
Pedrosa, 7,35 / 10000150, Thamires Arrais Amorim, 8,16 / 10000534, Thiago Villar Aquino de Carvalho, 7,27
/ 10000467, Thiago Xavier de Andrade, 7,56.
1.1.1 Resultado provisório na prova oral de candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato e nota provisória na prova oral.
10000946, Gustavo Troccoli Carvalho de Negreiros, 8,74.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação, visualizar a gravação da prova oral e interpor
recurso contra o resultado provisório na referida prova, das 9 horas do dia 25 de julho de 2019 às 18 horas
do dia 26 de julho de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
https://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_rr_19_procurador, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 A disponibilização da gravação da prova oral visa, exclusivamente, a interposição de recursos, sendo
vedado ao candidato realizar download da gravação e(ou) divulgá-la para fins não dispostos neste edital,
ainda que para uso próprio e sem fins lucrativos, sob pena de sua eliminação do concurso, sem prejuízo das
demais penalidades previstas em lei.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação da prova oral,
bem como a interposição de recursos.

2

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PGM/RR, de 12 de fevereiro de 2019, e suas alterações, ou
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na prova oral e de convocação para a avaliação de títulos será publicado no
Diário Oficial do Município de Boa Vista e divulgado na internet, no endereço eletrônico
https://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_rr_19_procurador, na data provável de 5 de agosto de 2019.

PAULO ROBERTO BRAGATO

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas